Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

зАРЕГИстриРОВАНО
22 	L ? 	20 I r.

Регистрационный  номер
здравоохранения  Воронежской  о

Министерство

ПРИКАЗ

12.03.2024

№  404

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  здравоохранения
Воронежской  области  от  24.11.2017 №  2370

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  министерства

здравоохранения  Воронежской  области  в  соответствие  действующему

законодательству

приказываю:

1. 	Внести  в  приказ  департамента  здравоохранения  Воронежской

области  от  24.11.2017 №  2370 «Об  утверждении  Положения  об

осуществлении  премиальных  выплат  по  итогам  работы  руководителям

государственных  учреждений, подведомственных  департаменту

здравоохранения  Воронежской  области» (в  редакции  приказов  департамента

здравоохранения  Воронежской  области  от  05.03.2018 №  374, от  29.11.2018

№  2432, от  29.01.2019 )4º 133, от  01.08.2019 №  1494, от  31.03.2020 Х  551, от
14.04.2021 №  697, от  18.08.2021 №  1703, от  02.08.2022 №  1850, от  15.03.2023

№  410) следующие  изменения:

1.1. В  наименовании  приказа  слово  «департаменту» заменить  словом

«министерству» .

1.2. Преамбулу  приказа  изложить  в  следующей  редакции:

«В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,

Едиными  рекомендациями  по  установлению  на  федеральном, региональном

и  местном  уровнях  систем  оплаты  труда  работников  государственных  и

2

муниципальных  учреждений  на  2024 год, утвержденными  решением

Российской  трехсторонней  комиссии  по  регулированию  социально-трудовых

отношений  (протокол  №  11 от  22.12.2023), Трехсторонним  соглашением

между  Правительством  Воронежской  области, объединениями  профсоюзов  и

объединениями  работодателей  на  2020 - 2025 годы  от  31.10.2022,

постановлением  администрации  Воронежской  области  от  01.12.2008 №  1044

«О  введении  новых  систем  оплаты  труда  работников  государственных
учреждений  Воронежской  области», приказом  департамента

здравоохранения  Воронежской  области  от  17.07.2019 №  1370

«Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда  руководителей

государственных  учреждений, подведомственных  министерству

здравоохранения  Воронежской  области» п  р  и  к  а  з  ы  в  а  ю:».

1.3. В  подпунктах  1.1 - 1.4 пункта  1 приказа  слово  «департаменту»

заменить  словом  «министерству».

1.4. В  пункте  4 приказа  слова  «руководителя  департамента» заменить

словом  «министра».

1.5 В  Положении  об  осуществлении  премиальных  выплат  по  итогам

работы  руководителям  государственных  учреждений, подведомственных

департаменту  здравоохранения  Воронежской  области  (далее  - Положение):

1.5.1. В  наименовании  Положения  слово  «департаменту» заменить

словом  «министерству».

1.5.2. Пункт  1 изложить  в  следующей  редакции:

«1. Положение  об  осуществлении  премиальных  выплат  по  итогам

работы  руководителям  государственных  учреждений, подведомственных

министерству  здравоохранения  Воронежской  области  (далее  - Положение),

разработано  в  соответствии  с  трудовым  законодательством , приказом

департамента  здравоохранения  Воронежской  области  от  17.07.2019 №  1370

«Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда  руководителей

государственных  учреждений, подведомственных  министерству

здравоохранения  Воронежской  области» и  вводится  в  целях  стимулирования

3

руководителей  к  повышению  качества  оказываемых  государственных  услуг,

совершенствованию  управления  финансовыми  и  кадровыми  ресурсами

учреждений . Положение  предусматривает  единые  принципы  стимулирования

руководителей  государственных  учреждений, подведомственных

министерству  здравоохранения  Воронежской  области  (далее  - учреждения ).».

1.5.3. В  наименовании  раздела  2 и  далее  по  тексту  Положения  слово

«департамент» в  соответствующем  падеже  заменить  словом  «министерство»

в соответствующем  падеже.

1.6. В  наименовании  отчета  о  выполнении  критериев  оценки

эффективности  деятельности  руководителей  государственных  учреждений,

подведомственных  департаменту  здравоохранения  Воронежской  области,

слово  «департаменту» заменить  словом  «министерству».

1.7. В  критериях  оценки  эффективности  деятельности  руководителей

государственных  учреждений, подведомственных  департаменту

здравоохранения  Воронежской  области  (далее  - Критерии):

1.7.1. В  наименовании  и  далее  по  тексту  Критериев  слово

«департамент» в  соответствующем  падеже  заменить  словом  «министерство»

в соответствующем  падеже.

1.7.2. В  столбце  «Формула  расчета» таблиц  Критериев  слова  «ДЗ  ВО»

заменить  словами  «Минздрав  ВО».

1.7.3. В  наименовании  раздела  «Городские  поликлиники, бюджетное

учреждение  здравоохранения  Воронежской  области  «Воронежская  городская

больница  №  16» слова  «, бюджетное  учреждение  здравоохранения

Воронежской  области  «Воронежская  городская  больница  №  16» исключить .

1.7.4. Разделы  «Бюджетное  учреждение  здравоохранения  Воронежской

области  «Воронежский  родильный  дом  №  2», «бюджетное  учреждение

здравоохранения  Воронежской  области  «Воронежский  родильный  дом  №  3»

и «Казенное  учреждение  здравоохранения  Воронежской  области

«Воронежский  областной  специализированный  дом  ребенка» признать

утратившими  силу.

4

1.8. В  наименовании  отчета  «Сведения  о  выполнении  критериев  оценки

эффективности  деятельности  руководителей  государственных  учреждений,

подведомственных  департаменту  здравоохранения  Воронежской  области»

слово  «департаменту» заменить  словом  «министерству».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  Чурикова  А.В.

Министр  здравоохранения

	 1 И.Н. Банин

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4